Краснодонский городской совет

Луганской области

Шестого  созыва

Пятнадцатая   сессия

Р Е Ш Е Н И Е

От  28.10.2011 г.  № 15/756                                                                  г. Краснодон

«Об отказе во внесении изменений в решение

городского совета № 14/645 от 22.09.2011 г.»

          07.10.2011г. в Краснодонский городской совет обратилось общество с ограниченной ответственностью «Приз ЛТД» с предложением внесения изменений в решение городского совета № 14/645 от 22.09.2011 года «О предоставлении в аренду земельного участка ООО «Приз-ЛТД», а именно установить арендную плату обществу с ограниченной ответственностью «Приз-ЛТД» на уровне 3 % от нормативной  денежной  оценки земельного  участка,   в размере 24 003 грн. 90 коп. в год (в ценах 2011 года)», не обосновав причину уменьшения ставки арендной платы.

         В соответствии со ст. 651 Гражданского кодекса Украины, ст. 30 Закона Украины «Об аренде земли» изменение условий договора аренды земельного участка осуществляется по взаимному согласию сторон.

         Краснодонский городской совет не усматривает в обращении ООО «Приз-ЛТД» обоснованных причин необходимости уменьшения ставки арендной платы.

       На основании вышеизложенного, руководствуясь ст. 26 Закона Украины “О местном самоуправлении в Украине”, Регламентом Краснодонского городского совета, Краснодонский городской совет

Р Е Ш И Л:

1. Не согласиться с предложением ООО «Приз-ЛТД»  об уменьшении ставки арендной платы.
2.      Контроль за выполнением настоящего решения возложить на постоянную комиссию по вопросам жилищно-коммунального хозяйства, земельных отношений и использования природных ресурсов (Галушкин С.В.).

ГОРОДСКОЙ  ГОЛОВА                                                        Ю.Б. БАКЛАГОВ